LEI COMPLEMENTAR Nº 90/2017, DE 17 MARÇO DE 2017.

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 049/2011, DE 07 DE OUTUBRO DE 2011, QUE DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MONTE CARLO, OS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E AS FUNÇÕES DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica alterado o Art. 77 da Lei nº 049/2011, de 07 de outubro de 2011, de 07.09.2011, passando a viger com a seguinte redação:

Art. 77º ..............................................

(...)

Parágrafo Primeiro. As despesas deste fundo serão cobertas com recursos do orçamento municipal e de outras fontes.

Parágrafo Segundo. Fica instituído como gestor financeiro e contábil a Prefeita Municipal.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

MONTE CARLO/SC, em 17 de março de 2017.

_______________________________

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal